(Cart. de Tiron, f° 36 r . ) 

GGXLIV. 

Don d'une terre et de prés au Mesnil-Bercier. 

« De terra que est ad Mesnilium-Beriiardi. » 

(1140 circa.) 

(( Notum sit omnibus bominibus tam futuris quam presentibus quod 
Alexander de Noerio dédit monacbis de Tiro terram quam babebat ad 

( ' ) A la suite de cette donation, les religieux de Tiron fondèrent un prieuré à Saint-
Maixme. Depuis longtemps toutes traces de la chapelle et du prieuré ont complètement 
disparu; nous avons en vain cherché l'emplacement de la chapelle sur les plans terriers 
du XVII= siècle de la paroisse de Trizay-lès-Bonncval. 
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Mesnilium-Bercei^i et prata et quecumque ibi habebat , et in eadem 
terra fecit donum in manu Girardi monachi cum libro. Unde sunt 
testes : Robertus Pulcrellus, Ricbardus de Gantapia, Guillelmus de 
Tiliolo, Girardus famulus , Rog-erius ejusdem terre rusticus. Postea 
vero in capitulo predicte çcclesie Tironis ipse Alexander idem donum 
confîrmavit. Unde sunt testes : Alexander de Marneriis, nepos illius, 
Rag-inaudus famulus , Guimundus, Brientius, Hei^Dertus, famuli. » 

( Oarl. de Timi, f» 5i r». ) 

GGXLV. 

Don au prieuré de Clères d'une terre et d'un bois à la Bassée. 

« De Clara. .1 

(1140 circa.) 

(c Notum sit omnibus bominibus tam presentibus quam futur is quod 
Gillebertus dédit monacbis de Tiron qui apud Sanctum - Silvestrum 
commanent terram Basse sicut a via que boscum Rohart petit divi-
ditur. Dédit etiam et terram Tursensium quam ab ipsis emerat cum 
bosco, liberam et quietam ab omni consuetudine. Dédit et boscum 
quod babebat in suo dominio, inter viam que boscum Rohart tendit et 
boscum Rainaudi de Geonio, et in aliis nemoribus suis quicquid opus 
fuerit ad edifîcationem çcclesiç et dominium f r a t r u m , suo tamen 
vidente forestario. Dédit etiam preterea tocius victus sui decimam, 
prêter carnem et caseos. Dédit et vivarium quod est juxta Gleram. 
Dédit et ortum cum prato ei adjacente. Goneessit etiam prefatis fra-
tribus annonas suas dominicas in molendinis suis molendas absque 
molta. Dédit idem G[illebertus] eisdem monacbis pasturam poreorum 
çt omnium animalium suorum quietam extra et intra boscum ubi 
scilicet sua pascerentur animalia. Horum omnium dator extitit G[ille-
bertus] , concedentibus uxore sua Eustacliia et fîliis ejus Matbeo, 
Gaufrido, Rog^erio, Bereng-ario, et flliabus suis Basiria et Eustacliia. » 

{Uart, de Tiron, f° 54 
T. II . 3 
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GXLVI. 

Don d'une vigne au terroir de Coidaines. 

« De Monte-Alerii. » 

{1140 circa. ) 

« Notum sit Elisendam, usitato nomine Pag^anam, civeiii Genoman-
nensem, in extremis vitçsuç positam, a monachisTironensibus velatam 
atque Ghristo consecratam, eisdem monachis, fîliis suis Gerrico, Her-
naudo, Petro^ cum ceteris propinquis suis, concedentibus, quarterium 
arpenti vineç in territorio Golonie in Sancti-Mauricii monte, in elemo-
sina prebuisse. Tali tamen conditions fîlii ejus concessere ut si vineam 
amplius recuperare voluerint centum solidos de moneta cenomannensi 
monachis persolverint. Testes sunt : Robertus de Balaon^ Fulcheius 
Rufus presbiter, Menardus de Sancto-Vincencio, Guiardus fîlius Ri-
colli, Radulfus Dacjuenez^ Ivo de Gampania, Frogerius Bacherot^ Ro-
bertus Hirebec. Preterea sciendum est vineam supradictam omni con-
suetudine liberam, preter tria dolia asinaria vino plena domino 
Rotrocbo de Monteforti sing-ulis annis reddenda. » 
[Cari, de Tiron, f° 69 v . ) 

GGXLVII. 

Don du lieu de Secreu. 

« De Secreu. » 

(1140 circa.) 

<( Notum sit omnibus et bominibus tam presentibus quam futuris 
cfuod dominus Tescelinus et fîlius suus Dainbertus cum uxore sua 
Arnica, et donnus Fulco de Taroent et uxor sua Amelina cum fîlio suo 
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Joscevino, et donnus Gaubertus et uxor sua Mabilia, isti supranominati , 
Deum timentes et sua peccata, et memorantes seripturam que dicit : 
« Qui manet in caritate in Deo manet et Deus in eo, » misericordiam 
Dei consequi cupientes, pro animabus suis et antecessorum suorum, 
donaverunt et annuerunt locum de Secreu çeclesiç nostri Domini Salva-
toris de Tir on. Et ex eadem terra de Secreu ipsi supramemorati , dili-
g-entes locum et cupientes eum crescere, concesserunt libéré et sine 
aliqua ealumpnia quantum poterint lucrari quatuor arat ra , et si mag-is 
possunt lucrari plus babeant. Et cum ipsa terra annuerunt eis omnes 
usus terre et silve, id est decimam, pasnag-ium, forestag-ium. Et ita 
quod aliquis beres, nec presens nec fu tu rus , aliquid posset calumpniari 
nec clamare nisi beneficium de Tirum. Et boc ipso annuente et audiente 
Rainaldo de Gampovalum, de cujus benefîeio sunt locus et t e r ra , et de 
quo isti supradicti tenent. Istam concessionem loci istius supradicti vi-
derunt et audierunt ex utraque parte : Reinardus Joviniensis cornes, 
Isnardus vicecomes, Joldoinus filius ejus, Rainaudus vicecomes, Jol-
doinus fîlius e jus , Joscevinus de Taroent^ Gosbertus et Erbertus f ra -
tres e jus , Gosbertus de Vilecen, Girardus frater e j u s , Nariotus et 
Isnardus de Baium. » 

{Cari, de Tir on, f ' 75 v°.) 

GGXLVIII . 

Confirmation de dons au prieuré de Notre-Dame-d'Arable 
et donation d'une dîme à Tréloup. 

« De Dormanz. » 

(1140 circa.) 

« Quoniam que fiuntsinelitterarum apicibus custodiri dia nequeant, 
ad posterorum noticiam placuit scripto adnotari quod Jacobus de Dor-
man% concessit Tironensibus monacbis qui habitant apud Fontem-
Erabli ea quç mater ejus pi-edictis monacbis in eleniosina dederat, 
scilicet unum modium vini et unam carratam feni , reddenda per sin-
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g'ulos annos. Unde sunt testes : Rainaudus de Chamnesi, et Hug'o fîlius 
ejus, Guiaixlus de Ange, Herbertus major, Milo fîlius Johannis molen-
dinarii, Johannes fîlius Gonstancii, Petrus fîlius Milonis prepositi. 

» Gauterius etiam de Cortergei et Robertus gener ejus dederunt su-
pradictis monachis decimam quam habebant ad Treslort, pro remedio 
animarum suarum et suorum predecessorum. Unde sunt testes : Jaco-
bus de Dormanz, Radulfus Rufus, Guiardus Trose et Pag-anus fîlius 
ejus, Fulco prepositus(') et Girelmus nepos ejus, Robertus de Treslort, 
et Godescallus frater ejus(^). » 

(GarL de Tiron, f» 62 v°.) 

GGXLIX. 

Don au prieuré de Tiron, près Maillezais, d'une terre 
à Saint-Médard. 

(1140 circa.) 

« Eg'o Pag'anus de Vallibus (') et Beloth de Glaris-Vallibus et Johannes 
de Tuscliia donamus caidam nionacho, Bernardo de Murciaco nomine, 
duas partes terre quç est inter silvam juxta Sanctum-Medardum et 
silvam de Lapelocheria, quam divisam in très partes dedinius tribus 
heremitis, ipsi Bernardo scilicet unam partem, alteram Mauricio atque 
alteram alteri. Harum duas vero diximus, partem scilicet quam dedi-
nius ipsi B[ernardo] et partem Mauricii, ipsi Mauricio et sociis ejus con-
cedentibus, coram testibus : Erveo de Glia, Illario, Bertrando, Guidone, 
coneedimus jamdicto B[ernardo], eg-o quidem Pag-anus coram testibus : 
Jobanne de Tuscliia, Guillelmo de Bello-Joco, Petro Grisce; ego vero 
Johannes, coram Aimerico vicecomite, Bosone fratre, Guillehno de 

(1) Foulques était prévôt de Dormans , sous la juridiction du comte de Champagne. 

L a môme charte est reproduite dans le Cartulaire, f" 77 r». 

(^) Payen de Clairvaux {de Claris-Vallibus), Geoffroy de Clers et Hugues son fds 
fu ren t choisis pour arbitres par Geoffroy Plantagenet , vers 1150, dans ime contestation 
survenue entre lui et les chanoines de Saint-Pierre-de-la-Cour du Mans, au sujet dos 
foires de la Pentecôte et de la Saint-Jean au Mans. 
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Valentai; ego Belotli, coram Aimerico v icecomite , Petro Elie. Hanc